
VINOŘSKÉ
NOVINY

MĚSTSKÁČÁST | ÚŘADMČ | ŽIVOTVEVINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | DUBEN 2025

POZVÁNKA

5. POHÁDKOVÝ LES
26. 4. 2025, start mezi 11:00 a 14:00

od Pohankova rybníka

- str. 4 -

UPOZORNĚNÍ

ZMĚNA TERMÍNŮ
V PROMÍTÁNÍ FILMŮ

FESTIVALU O LIDSKÝCH PRÁVECH

- str. 4 -

Z ÚŘADU

DOBROVOLNICKÁ ÚKLIDOVÁ AKCE
Sobota 5. 4. od 9:00 do 16:00

prostranství pod Normou

- str. 2 -

OPTIKA
dotažena do konce

Nekonečný příběh se zasíťováním Vinoře se ko-
nečněblíží ke konci. Trochu topřipomíná zápletku
filmu nebo řeckého dramatu: expozice, konflikt,
vrchol, rozuzlení a závěr.

Vyjednávání o smlouvě se Scancomem máme
dávno za sebou a je velké štěs�, že smlouva
byla napsána dobře, včetně záruk a sankcí.
Problém v podobě ekonomických trablů tele-
komunikační společnos� je také minulos�,
stejně jako rozplétání gordického uzlu, jak to
dostavět a někým solidním celé převzít.
No a zbývá závěr, kterého jsme svědky nyní.
CETIN dostavuje poslední kousky nedokončené
sítě, plní všechny závazky smlouvy a táhne op�ku
i do Ctěnic, kam by se bez tlaku MČ nikdy nedo-
stala, protože to ekonomicky nevychází, stejně
jako do některých ulic jen s rodinnými domky
na okraji MČ.
V těchto dnech již obcházejí obchodníci některých
firem Vinoř a nabízejí stávajícím zákazníkům
Scancomu i potenciálně novým zákazníkům
rychlé připojení k internetu přes op�ckou síť
CETINu, který do sítě pouš� další poskytovatele
internetu.
Vedení MČ strávilo dva roky velmi tvrdými
a složitými jednáními, aby v zemi nezůstala jen
hluchá op�cká vlákna a aby se 10 let neřešil
konkurz investora.

Dokonce na tom Vinoř vydělala čtvrt milionu do
rozpočtu za zprostředkování a úspěšný výsledek
jednání. Občanémajímožnost nyní získat vybu-
dování přípojek k sí� prak�cky zdarma, což je
velký rozdíl v porovnání s cca 10 �síci koru-
nami, které v určité fázi vyžadoval předešlý
provider, a hlavně služby poskytované na této
infrastruktuře budou za ceny až o 50 % nižší, než
pla�li zákazníci Scancomu.
Takže – i když s asi ročním zpožděním – lze říct:
konec dobrý, všechno dobré.

Ing. Michal Biskup,
starosta

VELIKONOCE VE VINOŘI

Velikonoce na zámku Ctěnice
Sobota 12. 4. | 10:00 – 16:00

Tradiční řemeslné dílny pro celou rodinu
� pletení pomlázek a výroba píšťalky z vrbového
prou�

� zdobení kraslic voskovou technikou
� ukázka podmalby na sklo
� vyzkoušení si práce s jezerní sí�nou a zdobení
kraslic ovesnými vločkami

� �sk velikonočních přáníček přes šablony
� výroba figurek z kukuřičného šus�
� korálkové jarní tvoření
� drobné tvoření pro nejmenší
� velikonoční hra pro dě� v zámeckém parku

Více na www.muzeumprahy.cz

Velikonoce v podzámčí
Víkend 12. a 13. 4. | 11:00 a 14:00

Komentovaná prohlídka s průvodcem
Hraná prohlídka představí Velikonoce nejen jako
církevní svátek, ale také jako svátek lidový. Řeč
bude o Svatém týdnu a jednotlivých jeho dnech
(ať už se jedná o Škaredou středu, nebo Velký
pátek) a samozřejmě o barvení vajíček a pletení
pomlázky. A proč se vajíčkem házelo přes střechu
chalupy? To se přijďte dozvědět právě do Ctěnic.

VELIKONOCE se Sokolem
Neděle 13. 4. 2025 od 14:00 v sokolovně a na
čerstvě otevřené zahrádce

Můžete se těšit na drobný stánkový prodej, dětské
rukodělné dílny, ukázku pletení pomlázky, Divadýlko
Na konečný s pohádkou, malování na obličej, hu-
dební sokolský čtyřlístek (flétny, akordeon a bicí)
a country zahrají Hoffmanovy kapky. Přijďte se
podívat, pobavit a přivítat jaro s TJ Sokol Vinoř.

www.tjsokolvinor.cz

Názory na elektromobilitu se různí, jsou jejich
zary� milci i odpůrci a městská část rozhodně
nechce být arbitrem v tomto sporu. Nicméně
nabíječky aut začínají patřit do standardní výbavy
moderních měst, a když si člověk projde celou
Vinoř a bude si dělat čárku za každou veřejnou
nabíječku, kterou objeví, zjis� přesně, kolik jich
tu máme. Žádnou.
VedeníMČby rádo tři až čtyři nabíječkyvybudovalo,
rozhodně ale nemají být na každém kroku a určitě
by neměly ubírat z již tak nedostatečného počtu par-
kovacích míst. V tomto směru MČ hledá partnery
jak z komerční sféry, tak dceřiných organizací hl.m.
Prahy, jako je THMP, s cílem financovat výstavbu
nabíječek z jiných prostředků, než je rozpočet MČ.
Předběžně to vypadá tak, že každá nabíječka by
obsluhovala dvě většinou nově zbudovaná či vyzna-
čená parkovací místa.
Limitující je hlavně vzdálenost od trafostanice
provozované PRE. Do 25 m to vychází dobře, krátký
výkop i kabel o rozumném průměru. Co je delší,

Budou ve Vinoři nabíječky pro elektroauta?
tak je drahé, s velkými ztrátami a nedává to ekono-
micky moc smysl. Proto se uvažované lokality na-
cházejí blízko trafostanic.
Jedna pod Normou, další pak v ulici U Cukrovaru,
Chvojenecká, Prachovická, Sem�nská.
Nyní bude probíhat šetření, zda je vůbec v pří-
slušné trafostanici ještě dostatečná volná kapacita,
a následně se prověří i kolize s okolními sítěmi
a možnost zbudování či vyznačení dvou nových

parkovacích stání. Někdy v polovině roku se ukáže,
které lokality jsou vhodné a které ne.
Co se týká samotných nabíječek, jednalo by se
o dva druhy. Pod Normou, v „centru“, se uvažuje
o rychlonabíječce, která je dražší, MČ by na ni
musela něco přispět, ale provozovatel by si
pronajal obě stání a pla�l by pravidelně MČ pacht,
čímž by se v dohledné době investice vrátila
a v budoucnu by na tom MČ i něco vydělávala.
Ostatní nabíječky se uvažují do výkonu 20 kW,
vhodných spíše pro delší nabíjení přes noc. Ty by
postavil THMP z dotací a MČ by to nestálo nic.
Doufáme, že až někdo příš� rok přijede s elektro-
autem do Vinoře na návštěvu, tak už si nebude
muset z druhého patra házet tři spojené pro-
dlužovačky přes chodník k autu a modlit se celou
noc, aby mu to někdo nevykopl, protože jinak by
ráno neodjel. Chceme být moderní městská část
a doufáme, že se to brzo podaří i s nabíječkami.

Ing. Michal Biskup, starosta

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

28. 4. 2025 od 18:00
Společenský sál Pod Normou

Jste srdečně zváni!

Velikonoce – svátky, které v sobě nesou tajemství
života, smr� a nového začátku. V dnešním uspě-
chaném světě nám nabízejí vzácnou příležitost
zastavit se, zamyslet se nad hlubšími hodnotami
a obnovit naše vnitřní síly. Jsou hluboce zakoře-
něné v naší kultuře a dotýkají se nás bez ohledu
na to, jakou cestou víry jdeme. Je to čas, kdy se
příroda probouzí ze zimního spánku, čas, kdy světlo
přemáhá tmu a nový život se dere na povrch.
Pro některé jsou Velikonoce oslavou Kristova
zmrtvýchvstání – největšího příběhu naděje a vy-
koupení. Tyto hodnoty se i dnes promítají do ži-

vota mnoha lidí �m, že posilují víru v nové začátky,
vzájemnou pomoc a schopnost nalézt světlo
i v těžkých chvílích. Připomínají, že i v nejhlubší
temnotě se může zrodit světlo, že smrt nemá
poslední slovo. Pro jiné jsou symbolem koloběhu
života, návratu jara a obnovy. V každém novém
výhonku, v každém rozkvetlém květu cí�me dotek
prastarých sil přírody, které nás učí, že vše staré
musí jednou pominout, aby dalo prostor novému.
Přejme si tedy, aby nás tento sváteční čas vedl
k pokoji, vděčnos� a obnově. Ať v sobě objevíme
sílu odpouštět, radovat se z maličkos� a s otevře-

ným srdcem přijímat nové začátky – nejen kolem
nás, ale i v nás samotných.
Ať už v těchtodnechhledámeduchovní smysl, nebo
jen slavíme návrat tepla a života, Velikonoce nám
připomínají něco podstatného – že každé ráno je
novou příležitostí, že žádná noc netrvá věčně
a že naděje má v lidském srdci vždy své místo.
Současně vám přinášíme pozvánky na veliko-
noční akce, kde můžete prožít tyto svátky v duchu
tradice, rados� a společného setkávání.

red



-

2 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | DUBEN 2025 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | DUBEN 2025 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ 32 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | DUBEN 2025 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | DUBEN 2025 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ 3

PO STOPÁCHVINOŘSKÝCHDR(O)BEČKŮ

• Zpestřete si své procházky po Vinoři
a okolí • Odkryjte tajemství Vinoře, čekají
na vás zajímavé úkoly • Každý měsíc jeden
příběh a dvě soutěžní otázky ve Vinořských
novinách • Informace ke hře naleznete na
webu MČ – Život ve Vinoři • HRACÍ PLÁN
zakoupíte za 20 Kč v knihovně v Komunitním
centru VINCENT • Hrajeme celý rok, přidat
se můžete kdykoliv • Na úspěšné hráče čeká
odměna

DUBEN – UDÁLOSTI VE VINOŘI
Ve Vinoři se toho dělo (a děje, samozřejmě) daleko
víc, než byste řekli. Ne vždy to byly událos� pří-
jemné, ale tak už to v životě prostě bývá.
Dne 15. května roku 1891 byla v Praze Výsta-
viš� uspořádána Všeobecná zemská a jubilejní
výstava a její ohlas byl mimořádný – více než
8700 vystavovatelů představilo svou produkci
dvěma a půl milionu návštěvníků včetně císaře
Fran�ška Josefa I. Výstavní výbor se také snažil
výstavu oživit různými atrakcemi a obchodník
SamuelHoffmann tehdy nabídl provoz upoutaného
balonu „Kysibelka“. Při prvním volném letu ale
balon praskl a zřítil se, a tak organizátoři
výstavy do Prahy pozvali francouzské vzducho-
plavce Édouarda Surcoufa, Eugéna Taupina
a Louise Godarda, kteří přivezli dva balony. Jako

první se na výstavě vznesl Édouard Surcouf 23. čer-
vence 1891 a byl to první úspěšný volný let balo-
nemvČechách. Vzduchoplavci podnikli z pražského
Výstaviště celkem 34 plaveb a v neděli 18. října
poslední plavbou balonů skončila po pě� měsících
i Zemská jubilejní výstava. A tento poslední let
oboubalonů skončil právě u Vinoře. Malý balon se
snesl za vinořskou bažantnici a velký balon Victor
Hugo přistál u vinořského cukrovaru.
Druhá událost byla z kategorie těch nepříjemných.
Dne 25. září 1948 se na vinořské faře sešli bývalí
funkcionáři českých nekomunistických stran.
Schůzky se zúčastnili Milada Horáková a Josef
Nestával za národní socialisty, Vojta Beneš a Zdeněk
Peška za sociální demokraty a Vojtěch Jandečka
za stranu lidovou. Na schůzce se projednávala
otázka možné koordinace poli�ckých ak�vit jed-
notlivých stran, přičemž sociální demokracie
byla v té době již násilně sloučena s KSČ.
Dr. Horáková byla dva dny poté zatčena a vinořská
schůzka se stala jedním z ústředních bodů
konstrukce a posléze i obžaloby procesu „s vedením
záškodnického spiknu� pro� republice“.

OTÁZKA 7: Všeobecná zemská a jubilejní výstava
1891 byla s Vinoří provázána nejenom přistáním
francouzských balonů, ale i jinými příběhy. Uveďte
alespoň jeden z nich.
(Nápověda: Všechny souvislos� výstavy a Vinoře
budou uvedeny v rámci divadelního představení
„Balóny nad Vinoří“, které se odehraje v Obůr-
kách, dne 4. května 2025. Viz výše.)

OTÁZKA 8: 24. října 2002 byla na zdi vinořské
fary instalována deska upomínající na schůzku
Milady Horákové. Na desce jsou uvedena i jména
tří vinořských salesiánských administrátorů, kteří
byli v dubnu roku 1950 v rámci „Akce K“ interno-
váni v želivském klášteře. Uveďte tato jména.

ZPRÁVYZ RADY
Projednáno v radě MČ, výpisky z usnesení
Dne 12. 2. 2025
Radaměstské čás� Praha-Vinoř schvaluje příspěvek
na obědy pro osoby od 65 let, odebírané ze ŠJ
při ZŠ a MŠ Praha-Vinoř ve výši 16 Kč za 1 oběd.
Příspěvek bude poskytnut na základě předložení
počtu odebraných obědů ZŠ a MŠ Praha-Vinoř
a fakturace. O tento příspěvek bude cena pro
plátce ponížena, tedy plátce bude hradit 80 Kč
za jeden oběd. Cena za dopravu 15 Kč, zůstává
beze změn.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje záměr
pronájmu čás� pozemku parc. č. 1162/1 v k.ú.
Vinoř – parkoviště o rozloze 550 m² konkrétnímu
zájemci na dobu 10 let a pověřuje starostu násled-
ně uzavřít nájemní smlouvu o pronájmu čás� po-
zemku parc. č. 1162/1 o rozloze 550 m², s firmou
NORMA, k. s., IČ: 47114789 na 10 let za nájemné
2mil. Kč dle předloženéhonávrhu, tedy za předpo-
kladu, že nebude k záměru ve lhůtě 15 dnů od
jeho zveřejnění na úřední desce doručeno jiné
písemné podání.

Radaměstské čás� Praha-Vinoř schvaluje Kroniku
za rok 2024.

VELKOOBJEMOVÉ kontejnery na odpad – duben 2025

Stojická 918/13a
pátek 25. 4. 2025 14–18 hod.(u kontejnerů na tříděný odpad)

Velkoobjemové kontejnery na BIO odpad – duben 2025

U Bakaláře neděle 27. 4. 2025 13–16 hod.

Dne 26. 2. 2025
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje uzavření
Smlouvy o dílo na vedení kroniky MČ Praha-Vinoř
za rok 2025 s paní Veronikou Cihlářovou.
Radaměstskéčás�Praha-Vinoř schvalujepodnájem
sálu a klubovny Pod Normou do 30. června 2025
dle předloženého harmonogramu pro VinoHra,
s.r.o., IČ: 22091246 na hudební výuku žáků za cenu
ve výši 50 % komerčního nájmu.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje záměr
prodloužení nájmu zubní ordinace v čp. 514 ul.
Mladoboleslavská konkrétnímu zájemci, a to do
31. 12. 2027 dle předloženého návrhu, schvaluje
uzavřít dodatek s firmou MUDr. Dana Burdová,
IČ: 48135593 v případě, že se k záměru nepřihlásí
jiný subjekt, aberenavědomípřechodnájmuzfirmy
MUDr.BurdováDana, IČ: 48135593nafirmuAurora
Dent, s.r.o., IČ: 08381895, a to od 1. 5. 2025.

Dne 5. 3. 2025
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
tři předložené cenové nabídky na provedení
odborného ošetření dřevin (na základě navržených
pěstebních opatření) v rámci plánované revitalizace

parku před hřbitovem. Cenové nabídky ve stano-
veném termínu zaslaly následující společnos�:
Jaroslav Sychra, Vlašimská 1793, 256 01
Benešov, IČ: 707 20 347, Jan Rosa, Běchorská
1124/41, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice,
IČ: 184 39 268, Jan Kašek, 28. října 909, 277 11
Neratovice, IČ: 707 98 524. A schvaluje výběr
nabídky Jana Rosy, IČO: 184 39 268, Běchorská
1124/41,19300Praha9 – HorníPočernicevcelkové
ceně 339 800 Kč bez DPH.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje dodatek
k objednávce o poskytování služeb komuni-
kačního systémuMUNIPOLIS–doba trvání smlouvy
od 1. 1. 2026 do 31. 12. 2028 za zvýhodněnou
celkovou cenu 125 640 Kč bez DPH s poskyto-
vatelem MUNIPOLIS, s.r.o., IČ 29198950.

Radaměstské čás� Praha-Vinoř schvaluje rozšíření
povoleného užívání pro nájemce prostor v čp. 13
Mladoboleslavská Gabriela Life Style, s.r.o.,
IČO: 19371381oprodej kvě�n abytových doplňků
a umístění reklamní cedule nad výlohu dle před-
ložené žádos�.

Rada městské čás� Praha-Vinoř souhlasí s uzav-
řením Smlouvy o výpůjčce s doplněním o prostor
pod schodištěmpřístupný z klubovny PodNormou
pro Vlastenecko-dobročinnou obec baráčníků
J. A. Komenského ve Vinoři, IČ: 00441716, a to
do 31. 12. 2030.

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
Sazebník úhrad za poskytování informací podle
zákona č.106/1999 Sb. dle předložené přílohy /
příloha připojena jako samostatný text níže.
Rada městské čás� Praha-Vinoř souhlasí s ná-
vrhem odpovědi ve věci uzavření smlouvy zajišťu-
jící povinnou školní docházku dě� z Vinoře a Dřev-
čic a pověřuje radní pro školství Hanu Šůrovou
k odeslání odpovědi obci Dřevčice.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje využi�
prostoru Klubovny a části travnatého hřiště
s umělým povrchem, pozemky
při čp. 974 a čp. 677, ul. Boh-
danečská, na den 21. 6. 2025,
k uzavření manželství, za před-
pokladu dodržení práv. norem.

INFORMACEZÚŘADU

Chcete být v obraze ohledně toho, co se děje ve Vinoři, a zároveň mít možnost jednoduše hlásit
závady nebo podněty? MUNIPOLIS je moderní aplikace, která vám to umožní.

Proč si stáhnout MUNIPOLIS?
● Rychlé informace – dostávejte důležité zprávy o dění ve Vinoři přímo do mobilu nebo e-mailu.

Například přehled chystaných akcí, informace o dopravních omezeních apod.
● Snadné hlášení problémů – narazili jste na nepořádek, rozbitou lavičku nebo jiný problém?

Stačí pár kliknu� a váš podnět zamíří přímo na úřad. A dozvíte se, jak a kdy došlo k nápravě.
● Bezplatná registrace – přihlásit se zvládne každý během pár minut. Stačí si stáhnout aplikaci

MUNIPOLIS. Přímý link na registraci pro Vinoř je h�ps://praha-vinor.munipolis.cz/registrace

MUNIPOLIS. Chytré spojení s městskou čás�

Od začátku března slouží našim občanům nové
osvětlení chodníku umístěné na boku budovy
Retail Parku Vinoř směrem k sídliš� Uniga. Toto
doposud tmavé místo se stalo výrazně bezpeč-
nějším a komfortnějším prostorem i s ohledem
na skutečnost, že těsně vedle něj se nachází
nově vybudované zapuštěné kontejnery na tříděný
odpad, do kterých se dříve za tmy dalo dostat
spíše po hmatu. MČ Praha-Vinoř srdečně děkuje
majiteli budovy panu Olehu Jakubjanskému,
který osvětlení zajis�l svým nákladem a v krátké
lhůtě po domluvě se zástupcem MČ.

JUDr. Jan Červenka,
radní

Poděkování sponzorům plesu
V sobotu 1. 3. 2025 se konal 2. reprezentační ples MČ Praha-Vinoř, nově v prostorách tělocvičny
základní školy. Málokdo věřil, že se dají tyto prostory připravit na takovou akci. Podařilo se, a ples se
návštěvníkům moc líbil. Nejen díky krásné výzdobě, bohatému rautu a šikovným pomocníkům, ale
i díky sponzorům, kteří přispěli finančními i věcnými dary.

Děkujeme proto za podporu: Atlan�s Development, Prague City Golf, s.r.o., Neocity Group, Pekárna
Marcipánka, TAUFBIS, s.r.o. (sushi), Kauser Kebab, GL Style a kvě�nářství Gabriela Krejčová, Ing.
Markéta Obrová, Pavel Karička, Wevar Together Cloud, s.r.o., PhDr. Tomáš Gryc, Ph.D., Jana Česáková
Hyklová, Imramovská vegetační úpravy, s.r.o., Lékárna Winlek, Mgr. akad. soch. Jana Bačová Kro�ová,
Bistro Na zámku Ctěnice, Pastvina, z.s., Muzeum hl. města Prahy – Ctěnice, Studio K – kadeřnictví,
Studio K – pedikúra, Studio K – masáže, a Mahlwerck Porcelan, s.r.o., bez vašeho přispění by nebyl
vinořský ples takový, jaký byl.

… a už dnes vám můžeme prozradit, že další ročník se bude konat opět v prostorách tělocvičny základní
školy, a to v sobotu 24. 1. 2026! Zapište si to do svého kalendáře už dnes.

Děkujeme a těšíme se, že se opět uvidíme!
Za organizátory akce Monika Nová, tajemnice ÚMČ

Osvětlení u Billy

za každou celou 1 hodinu 320 Kč, za každou započatou půlhodinu 170 Kč
Tato sazba je odvozena od ročních nákladů na platy zaměstnanců úřadu městské čás� a s přihlédnu�m
na práci s PC, výstup ze systému Codexis, výstup z internetu či jiných systémů, práci s archiváliemi,
telefonické spojení a cestovní náklady. Celková sazba je dána součtem položek sazebníku dle
skutečnos� a žadatel je o výši poplatku informován předem. Všechny druhy písemnos� a úkonů jsou
pořizovány za ceny uvedené v tomto sazebníku, které nepodléhají DPH.

Poznámky:
a) pokud jsou poskytovány informace a údaje, které uhradila MČ Praha-Vinoř svým dodavatelům (viz.
např. ortofotomapy, projekty, studie apod.), účtuje se úhrada ve výši pořizovacích nákladů na jednotku,
pokud se poskytnu� údajů nevylučuje ochranou dle zvláštních předpisů (autorský zákon);
b) v tomto sazebníku nejsou uvedeny další položky, které budou účtovány dle zákona č. 634/2004 Sb.,
o správních poplatcích v platném znění. Jestliže uspokojení žádosti vyžaduje provedení úkonu,
kterému odpovídá příslušná položka přílohy zákona o správních poplatcích, vyúčtuje se žadateli za
provedení takového úkonu správní poplatek.

Tento Sazebník byl schválen usnesením Rady MČ Praha-Vinoř č. R92/1181/2025 ze dne 05. 3. 2025
a současně se �mto sazebníkem ruší Sazebník úhrad ze dne 19. 2. 2020.

Sazebník úhrad za poskytování informací
podle zákona č.106/1999 Sb.

1. Náklady na pořízení kopií a �sku

Formát A4
jednostranně 6 Kč
oboustranně 9 Kč
jednostranně barevně 15 Kč
oboustranně barevně 25 Kč
scan jednostranně 4 Kč
scan oboustranně 6 Kč

2. Náklady na odeslání informací žadateli

balné (za obálku) 15 Kč
doručovací náklady dle aktuálního ceníku České pošty

3. Náklady na vyhledávání informací a úkony s �m spojené

Dlouhodobý pronájem užívacího práva hrobových míst za 1 m2/10 let 2 300 Kč
Z toho: za nájem hrobových míst za 1 m2/10 let 1 100 Kč
za služby spojené s nájmem za 1 m2/10 let 1 200 Kč

evidence uložení rakve 300 Kč
evidence uložení urny 200 Kč

administra�vní poplatek za změnu v platné nájemní smlouvě 600 Kč
(vyloučeny jsou změny z moci úřední)

Nájemní smlouva se uzavírá na dobu 10 let. Maximálně lze nájemní smlouvu uzavřít na dobu 20 let.
V případě uzavření nájemní smlouvy na dobu 20 let se úhrada za pronájem hrobového místa a služeb
na druhých 10 let (z důvodu pokry� budoucího navýšení cen) zvyšuje o 50 %. K prodloužení nájemní
smlouvy na další období může dojít nejdříve 2 roky před ukončením stávající platné nájemní smlouvy.
V případě předčasného ukončení nájmu ze strany nájemce nebude nájemci vrácena žádná zůstatková
částka z pronájmu.
Tento ceník byl schválen Radou městské čás� Praha-Vinoř dne 12. 3. 2025 usnesením č. R93/1187/2025.

Ceník hřbitovních služeb místního hřbitova v Praze-Vinoři
Platný od 1. 4. 2025

V únoru proběhlo po několika letech další veřejné
představení projektu sportoviště za Billou. Setkání
mělo věcnou a kul�vovanou atmosféru, ale bylo
patrné, že místní obyvatelé mají ze záměru pře-
devším obavy.
Na základě této diskuse byly do projektu některé
věcné připomínky zapracovány. Například posun
jednoho ze sportovišť dále od zástavby, snížení
sloupů veřejného osvětlení…
Představení projektu ale současně vyvolalo nové
otázky. Rada městské čás� proto oslovila majitele
pozemku s návrhem dalšího projednání. Majitelé
pozemků se jednání osobně nezúčastnili, jejich
zástupcem byl Ing. Hroch stejně jako při veřejném
představení. Probírali jsme možnost přesunu�
objektu kanceláře a šaten blíže kMladoboleslavské
ulici. Tím by se předešlo obavám místních, že by
sportovci parkovali přímo před jejich domy.
Zároveň jsme panu Hrochovi navrhli zvážit, zda
by v objektu uMladoboleslavskémohla vzniknout

restaurace. V této čás�Vinoře to�ž chybímožnos�
stravování a lidé například ze Stromu či Praž-
ských strojíren kvůli tomu musejí dojíždět až k Čer-
nínům. Restaurace by na tomto místě nikoho
nerušila a mohla by být přínosem. Pan Hroch
přislíbil, že tyto podněty projedná s majiteli.
Dalším tématem diskuse byla obava, zda sportoviště
není jen zástěrkou pro budoucí bydlení, což by
bylo v rozporu s územnímplánem.Vedeníměstské
čás� se pro� podobným pokusům důrazně staví
a nechce, aby se ve Vinoři opakovala situace
s takzvaným „seníkem“, který neslouží k sušení
sena, ale k bydlení.
Majitelům pozemku se varianta přemístění objektu
kMladoboleslavské nelíbí a chtějí stanovisko k leh-
ce upravené původní variantě.
O tom, zda projekt Vinoř podpoří, či nepodpoří,
bude rozhodovat zastupitelstvo.

Mgr. Mar�n Mach, radní

Sportoviště za Billou: další krok v jednání

Ve čtvrtek 13. 3. proběhla další rodičovská kavárna, kterou pořádá Komise sociální a pro zdra-
votnictví. Tentokrát bylo tématem „Dětské emoce: Jak jim porozumět a pomoci“, a hostem byla dětská
psycholožka a psychoterapeutka Ilona Špaňhelová. Diskutovalo se o tom, jak dětské emoce ovlivňuje
temperament, fyzický stav, vztahy s vrstevníky nebo věk. Zazněly prak�cké rady, jak dětem pomoci
zvládat vztek, úzkost nebo stres a jak důležitou roli hraje příklad rodičů a společné rodinné rituály.
Komise plánuje v tomto roce další rodičovské kavárny s aktuálními tématy – o termínech budeme
včas informovat.

Mgr. Mar�n Mach, radní

Rodičovská kavárna: Dětské emoce

Formát A3
jednostranně pouze černobíle 10 Kč
oboustranně pouze černobíle 16 Kč
scan jednostranně 8 Kč
scan oboustranně 10 Kč

Veřejná prezentace návrhu pumptrackové dráhy
a skateparku u Cukrovarského rybníka přilákala
řadu zájemců.Obyvatelé Vinoře, budoucí uživatelé
těchto sportovišť, se seznámili s detaily projektu,
který slibuje moderní a dostupné sportovní vyži�
nejen pro mládež.

Pumptrack pro každého
Projekt pumptrackové dráhy představil Filip Šimer
ze společnos� Bikeparker services. Dráha bude
mít asfaltový povrch, což zajis� minimální údržbu
a širokou využitelnost – nejen pro kola, ale i pro
skateboardy, koloběžky nebo in-line brusle.
Navržená trať bude mít dvě délky, ta delší umožní
i zkušenějším jezdcům naplno využít možnos�
pumptracku, ta kratší bude přístupná i začínajícím
jezdcům. Projede ji i dítě na odrážedle.
Charakteris�kou plánovaného pumptracku je, že
nabízí dlouhé zvlněné úseky, které jsou podle
většiny jezdcůprávě to nejzábavnější a nejzajímavější
na projíždění pumptracku.

Skatepark s přírodní atmosférou
Štěpán Lucký z U/U Studia představil návrh skate-
parku, který propojuje sportovní prvky s pří-
rodním okolím. Betonové plochy,městská „plaza“
část i velké terénní překážky nabídnou variabilní
možnos� pro všechny úrovně jezdců.

Vinoř chystá pumptrack a skatepark u Cukrovarského rybníka

Součás� projektu je terénní val, který bude nejen
tlumit hluk, ale zároveňposkytnemísto k sezení a re-
laxaci. Přibudou také nové stromy a luční porost,
aby celý prostor citlivě zapadal do okolní krajiny.

Otázky a odpovědi
Během prezentace padlo několik dotazů:

Bude zde U-rampa? V klasické podobě ne, ale
její funkci bude částečně nahrazovat hluboký
bazénový prvek.

Jak to bude se světlem? Prostor bude mít
osvětlení. Primárně bude sloužit k prodloužení
využi� v zimních měsících, konkrétní časy určí
provozní řád. Nebude se jezdit celou noc.

Jak zajis�te parkování? Plánují se jen jednotky
parkovacích stání, zkušenost z jiných
podobných sportovišť je, že většina návštěvníků
dorazí jinak – pěšky, na kole nebo MHD.

Bude možnost nabíjení mobilů? Zvažuje se
umístění USB portů na sloupy veřejného osvětlení.

Co dál?
Pumptrack by měl být dokončen letos na podzim,
v rozpočtu na letošní rok s ním počítáme. Je však
předtím nutné podstoupit proces stavebního
řízení. Skatepark bude vznikat postupně, je to
finančně náročnější projekt. Bude rozložen asi do
tří fází podle dostupného financování. Začneme
snad v roce 2026.
Co je důležité u takového záměru, sportoviště
má ideální umístění –pozemky jsou stranouzástavby
rodinných domů, a téměř nikdo tak nebude rušen.
S nejbližšími sousedy jsme se dohodli na
opatřeních, aby byly obě strany spokojeny.

Těšíme se moc. Mgr. Mar�n Mach, radní

Přednášejícím bude Filip Vojtášek, autor knihy
„Pod palbou hloubkařů“, která podrobně mapuje
útoky amerických a britských s�haček na pozemní
cíle v českých zemích v posledních měsících druhé
světové války.
V přednášce se dozvíme mimo jiné, jak tragický
dopad měl zmíněný nálet pro obyvatelstvo Vinoře.
Událost, od které letos uplyne 80 let, si tehdy
jen ve Vinoři vyžádala na padesát civilních obě�.
Přednáška bude doprovozena i promítáním dobo-
vých fotografií.

Mgr. Hana Šůrová, radní pro kulturu Hospoda U Kačera, Mladoboleslavská ul.

ČTVRTEK 3. 4. od 18:00 | Společenský sál Pod Normou |vstup: zdarma |pořádá MČ Praha-Vinoř

Komise sociální a pro zdravotnictví

Nálet na Květnou neděli 1945, pozvánka na přednášku

SPOLEČNĚ ZA ČISTĚJŠÍ
VINOŘ
DOBROVOLNICKÁ ÚKLIDOVÁ AKCE

SOBOTA 5. 4. od 9:00 do 16:00| prostranství
pod Normou (Mladoboleslavská 551)
Rozdáme rukavice a pytle – stačí jen přijít.
Každý dospělý pomocník si může vyzvednout
pivo zdarma, pro děti bude připravena mali-
novka. Přijďte na chvíli nebo zůstaňte celý den
– každá pomoc se počítá. Těšíme se na vás!

Literární kavárna – host Václav Vacek
Úterý 8. 4. od 15:00 | Zámecký areál Ctěnice | vstupné: 70 Kč | www.muzeumprahy.cz
Tradiční oblíbená komunitní akce probíhající v Zámeckém areálu Ctěnice každé druhé úterý v měsíci.
Tentokrát pozvání od moderátorky Daniely Brůhové přijal katolický kněz Václav Vacek.
Václav Vacek, dlouholetý farář v Letohradu, je známý svou otevřenos� a schopnos� pojmenovat věci
tak, jak jsou – s láskou a upřímnos�. Ve své pastorační práci i veřejných vystoupeních se věnuje tématu
manželství, partnerských vztahů a osobního zrání. Přijďte na otevřenou diskusi o životě v páru, zralos�
v mezilidských vztazích a o tom, jak lépe porozumět sobě i druhým. Předvelikonoční setkání s Václavem
Vackem slibuje hluboké zamyšlení, lidskost a nadhled.

6. 4. 2025 od 15:00 | Sraz: restaurace U Tří
zlatých trojek, Tomášská 25/6 | Trasa procesí:od
podloubí Malostranské besedy, Mosteckou ulicí
k Mostecké věži, kolem hotelu U Tří pštrosů,
Lužického semináře, Na Kampě, U Sovových mlýnů
k náplavce Vltavy, kde bude Morana zapálena
a ještě utopena ve Vltavě. Pořádá: Obec baráč-
níků Malostranských a Smíchov ve spolupráci se
všemi pražskými obcemi a župami.

VINOŘŠTÍ BARÁČNÍCI VÁS ZVOU
do Prahy na Vynášení Morany a vítání jara

Divadelní féerii z neznámé vinořské historie sehra-
jeme na hrázi v Obůrkách 4. května 2025 ve 14:00.
Do tře�ce všeho dobrého (a zlého) hrajeme za
každého počasí. Sledujte plakáty a spolek Veselý
Vinořák.

www.veselyvinorak.cz

BALÓNY NAD VINOŘÍ BUDOU!
Pozvánka na květnovou akci

pozvánka

VELKÁ
HRA
NOVINOVÁ



4 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | DUBEN 2025 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

Vinořské noviny č. 46. Den vydání: 27. 3. 2025. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. Vydává MČ Praha-Vinoř.
Distribuce: Úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Mgr. Libuše Paterová.
Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS. Sídlo redakce: VINCENT, p. o., Opočínská 364, Praha-Vinoř. Tisk: OMIKRON Invest, s.r.o.

TIRÁŽ

inzerce

Ceny inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč). Podklady můžete zasílat na e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz, nejpozději však do 15. dne měsíce pro měsíc následující.
Cena za grafické zpracování inzerce: 100 Kč (za formát 60 x 40 mm, 60 x 90 mm), 200 Kč (za formát 128 x 90 mm), pokud dodáte jen podklady. Textová inzerce: minimální cena 150 Kč: od 1 do 400 znaků včetně mezer. Inzerci sázíme
písmem Calibri vel. 9 bodů, řez: regular, bold, italic, underline (jako texty v novinách).

VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

NOVINKY
Jojo Moyesová: Jeden plus jedna
Jojo Moyesová: Dívka, již jsi tu zanechal
Rebecca Yarros: Čtvrté křídlo
Radka Třeš�ková: Bábovky na konci světa
Evžen Boček: Aristokratka pod palbou lásky
Scarle� Wilková: Když přišli psi
J. Picoultová, J. F. Boylanová: Omamný med
Robert Fulghum: Tře� přání
Ken Folle�: Pilíře Země
Maeve Binchyová: Šance pro lásku
Denis Lehane: Tajemná řeka

NOVINKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Ivana Peroutková: Anička v Austrálii
Eva Horáková: Pohádky pro všední den
Erin Hunterová: Kočičí válečníci
České pohádky do kapsy s většími písmenky
200 nejlepších pohádek pro unavené rodiče
(a čilé dě�)

MÍSTNÍ
KNIHOVNA

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Mobil: 739 042 617
marketa.kilingerova@praha-vinor.cz
Opočínská 364, Praha-Vinoř

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA

KONTAKT:
Ing. Slávka Lupačová, ředitelka MŠ a ZŠ
reditelna@zsvinor.cz
Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ
kovarova@zsvinor.cz

Ze života školy

Duben je tradičně měsícem přijímacích zkoušek
na střední školy. Deváťáky letos čekají v pátek
11. a v pondělí 14. dubna 2025, za�mco sedmáci
a páťáci absolvují zkoušky v úterý 15. a ve středu
16. dubna 2025. Letos si žáci opět mohli podat
až 3 přihlášky s určením pořadí preferencí. Výsledky
budou zpracovány elektronicky a žáci by měli
být přija� na školu s nejvyšší prioritou podle
svého umístění. Všichni ve škole držíme našim
žákům palce, ať uspějí na školách, o které mají
největší zájem.
V polovině dubna se školní rok překlopí do závě-
rečné čtvr�ny. S �m přichází čtvrtletní klasifikace
a třídní schůzky, které seuskuteční vúterý15. dubna.
V17:00začnouschůzkyvbudověnaVinořskémnám.
prorodičedě�zprvníchtříd,v17:30vhlavní budově
pro rodiče žáků z 2., 3. a 4. ročníků a v 18:00 pro
rodiče žáků 5.–9. ročníku.
V úterý a ve středu 22. a 23. dubna 2025 (vždy
od 13 do 17 hodin) proběhne zápis do naší
základní školy. Stejně jako vminulých letech přivítají
předškoláky veselí průvodci – i letos to budou
pohádková zvířátka, která se už těší na nové
kamarády. Rodiče dě� z vinořské mateřské školy
si mohou svůj čas zápisu předem rezervovat přímo

v MŠ, aby se vyhnuli případnému čekání. Veškeré
informace včetně potřebných formulářů najdete
na webu školy www.zsvinor.cz. Zápis do mateřské
školy se bude konat 5. a 6. května 2025.
Na duben máme ve škole připraveno ještě ně-
kolik zajímavých akcí. 1. a 8. dubna 2025 se
všichni od 4. do 9. ročníku vydají na fes�val
Jeden svět, který se letos KC Vincent podařilo
přivést až k nám do Vinoře. Díky za to! Šesťáci
a osmáci se podívají do divadla a celý druhý stupeň
čeká každoroční díl preven�vního programu Dny
za záchranu života. Družinové dě� čeká návštěva
kina či lezecké stěny. Tradiční akcí zůstává program
Fik�vní firmy, který pro první stupeň připravují
osmáci, letos se bude konat 11. dubna 2025.
Tělocvična se promění v tržiště, kde budou žáci
nabízet své výrobky za školní měnu – osmáky.
Tato akce jemezi dětmi velmi oblíbená a doufáme,
že si ji letos opět užijí. Na samém sklonku měsíce
sedmáci, kteří se už od září více či méně pilně učí
německy, vyrazí na poznávací výlet do Drážďan,
kde si budoumoci některé fráze vyzkoušet. Určitě
to zvládnou skvěle!

Vedení školy

inzerce inzerce

Pozvánka na zdravou svačinku

POZOR, ZMĚNA TERMÍNŮ!
Společenský sál Pod Normou

ÚTERÝ 15. 4. 9:00–10:00 | hernička v 1. patře,
rezervace: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz.
Vstupné 100 Kč.
Přijďte si poslechnout povídání diplomo-
vané nutriční terapeutky Ing.DityGebrtové,DiS.
o výživě malých dě�, o podpoře jejich stravo-
vacích návyků. Přijďte se zeptat a konzultovat
dětské výživové potřeby.

1. 4. od 18:00 / Nedělej vlny
The Good Teacher / Teddy Lussi-Modeste/
Francie, Belgie / 2024 / 91 min. / české �tulky
Pofilmová debata – manželé Weberovi, facilitátoři
kruhového sdílení, autoři tří knih.

8. 4. od 18:00 / Ta druhá
Marie-Magdalena Kochová / Česko, Slovensko
/ 2024 / 87 min.
Pofilmová debata – Petra Třešňáková, psychotera-
peutka a také matka patnáctileté dívky s poru-
chou au�s�ckého spektra.

Vstupné: 120 Kč, senioři a ZTP 60 Kč. Prodej
vstupenek namístě, 30min. před začátkem pro-
mítání nebo v knihovně v běžné otevírací době.
Platba možná pouze v hotovos�.

KONTAKT:
Hana Zeisová, knihovnice
Mobil: 702 176 971
knihovna@praha-vinor.cz, Opočínská 364

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚT+ČT: 9:00–13:30 a 14:30–19:00

TIRÁŽ

inzerce

pozvánka

PRODÁM URNOVÝ HROB VE VINOŘI VPRAVO OD HLAVNÍHO VCHODU.
CENA DOHODOU. Tel. 602 590 875

inzerce

SOBOTA 26. 4. | start mezi 11:00 a 14:00 od Pohankova rybníka ve
Vinoři (Živanická ul.) | www.kulturavinor.cz
Máte rádi procházky v lese? A co když je to les pohádkový? Z obráz-
kové ankety od dě� námvyšlo téma pohádkových a filmových animá-
ků. Takže se na vás na startu bude těšit Mimoň a na trase spousta dal-
ších známých postaviček. Teď už si stačí obstarat nějaké děti, a pokud
nemáte vlastní, vezměte třeba od příbuzných nebo známých. Uděláte
si u nich oko.

Těšíme se na vás, vaše Kultura Vinoř, z.s.

POHÁDKOVÝ LES


